
1 

 

 

Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 
Tel. 284683454, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 
 

 
Číslo jednací: 10-41/2019 
 
 
Dne: 15. 11. 2019 

 

 
Zápis č. 4 ze schůze ÚOK chovatelů králíků konané  

dne 15. 11. 2019 v Lysé nad Labem 
 
Přítomni:  
 
Za ÚOK chovatelů králíků Tomáš Červinka, Petr Fasora, MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., MVDr. Vlastimil Šimek, 
Ph.D., Jindřich Šíp, Jiří Jahoda (- jednání bylo usnášení schopné)  
 
Za kontrolní komisi sekce: Radim Boháč, Jiří Andrš, Pavel Sikora 
 
Omluven: Ing. Josef Blokeš – člen ÚOK chovatelů králíků – pracovní důvody 
 
Omluvení hosté: Dana Caithamlová – pověřená zastupováním králíkářské sekce ČSCH ve strukturách 
Evropského svazu chovatelů (EE) a v zahraničí, a členka Standardové komise králíkářské sekce EE, Ing. Jiří Patras 
– člen Standardové komise králíkářské sekce ČSCH 
 
Tajemník ÚOK chovatelů králíků: Josef Vilhelm 
 
P r o g r a m: 
 
1) Zahájení 
2) Kontrola usnesení 
3) Čerpání rozpočtu  
4) CV Chovatel 2019 Lysá nad Labem – příprava 
5) Mezinárodní soutěž Interkanin 2019 
6) Příprava mezinárodního školení posuzovatelů králíků Solenice 2020 
7) Vzorník 2020 
8) Setkání s kluby 



2 

 

9) Klub chovatelů králíků Teddy a Teddy beranů 
10) Diskuse 
11) Závěr 
 
 
1.) Zahájení  
 
Jednání zahájil ve 20.30 hodin a následně vedl MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., předseda ÚOK chovatelů 
králíků. Přivítal účastníky schůze a představil návrh programu jednání, který e-mailem zaslal Josef Vilhelm, 
tajemník ÚOK chovatelů králíků. K programu jednání nebyly žádné připomínky, a proto bylo přistoupeno k 
hlasování.  
 
Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0.  
 
 
 USNESENÍ 4/ÚOKCHK 19/4/1/1: ÚOK CHK schvaluje navržený program jednání  
 
Dr. Martinec navrhl zapisovatele jednání – tajemníka ÚOK CHK Josef Vilhelm. Př. Šíp nabídl svoji pomoc při 
ověřování zápisu. Druhým ověřovatelem byl z pléna navržen př. MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. Vzhledem k tomu, 
že nikdo neměl další protinávrhy a bylo přikročeno k hlasování. Zvukový záznam z jednání bude uložený v 
Sekretariátu ÚVV ČSCH podobu jednoho roku. Ověřený zápis bude po vyhotovení odeslán tajemníkovi ÚOK CHK 
J. Vilhelmovi a neprodleně zveřejněn na webu ČSCH a Usnesení z jednání zveřejněno v časopise Chovatel. Zápis 
bude uložen u tajemníka ÚOK CHK J. Vilhelma na Sekretariátu Ústředního výkonného výboru ČSCH (ÚVV ČSCH) 
v Praze.  
USNESENÍ 4/ÚOKCHK 19/4/1/2: ÚOK CHK schvaluje zapisovatele jednání (Josef Vilhelm) a ověřovatele zápisu 
(MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., Jindřich Šíp).  
 
Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0. 
 
2.) Kontrola usnesení z minulé schůze 
 
Josef Vilhelm, tajemník ÚOK CHK, přečetl plnění ukládacích částí usnesení z předchozí schůze komise ze dne 13. 
září 2019, která se konala při příležitosti konání Celostátní výstavy mladých králíků v Přerově. 
 
Usnesení 2/ÚOKCHK 19/3/6/2: Na základě zaslání pěti nabídek jednotlivých tiskáren na tisk nového Vzorníku 
plemen králíků, byla ÚVV ČSCH vybrána firma V&H print Josefa Hlávka z Nového Města nad Metují. Vítězná 
firma byla již tajemníkem ÚOK informována. Splněno. 
 
Usnesení 2/ÚOKCHK 19/2/10/1: Byla zajištěna jednací místnost na aktiv představitelů ÚOK chovatelů králíků 
a chovatelských klubů na den 16. 11. 2019 v Lysé nad Labem. Pozvánka byla tajemníkem rozeslána na 
všechny kluby. Splněno. 
 
Usnesení 2/ÚOKCHK 19/2/13/8: Podpoření, resp. spolupořadatelství na Celostátním semináři – Nové směry 
v intenzivních a zájmových chovech, které se uskuteční v listopadu 2019 na České zemědělské univerzitě 
v Praze. Pozvánka byla zveřejněna na webu ČSCH a v časopise Chovatel. Byla zaslána i finanční podpora na 
samotné pořádání Celostátního semináře. Splněno. 
 



3 

 

  
 
Usnesení 2/ÚOKCHK 19/2/13/11b: Předložení seznamu novošlechtění a regeneračních křížení s návrhem na 

vyřazení neaktivních chovů ze seznamů z důvodu neplnění daných podmínek. Vzhledem k časovým 

možnostem byl termín prodloužen do příštího zasedání ÚOK CHK. Plněno průběžně. 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/3/1: Po schválení pořadatelů výstav CVMK a CV na r. 2020 – 2023 včetně termínů 
konání tyto zveřejnit na webu ČSCH v králíkářské sekci, případně další oznámení chovatelské veřejnosti 
formou dopisu, časopise Chovatel. Tajemník zajistí zveřejnění místa konání a termínů CVMK a CV na roky 
2020 – 2023. Bude zveřejněna analýza účasti chovatelů z jednotlivých krajů, případně okresů.                                               
Termín: plněno průběžně, prodloužení termínu do příštího zasedání ÚOK CHK. 
 
Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/5/1: Vybraní chovatele byli tajemníkem ÚOK chovatelů králíků oslovení k obeslání 

soutěžní výstavy Interkanin tajemníkem ÚOK CHK. Předběžná nominace byla zveřejněna na webu ČSCH 

v králíkářské sekci.  Př. dr. Šimek zaslal hromadnou přihlášku v termínu slovinskému pořadateli výstavy. 

Splněno. 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/6/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace o stavu příprav na vydání nového 

Vzorníku plemen králíků 2020. Př. Fasora osloví další firmy o možnosti placené reklamy v připravované 

publikaci. Termín: do příštího zasedání ÚOK CHK. Plněno průběžně. 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/6/3: Tajemník předal prostřednictvím výkonného ředitele Sekretariátu členům 

ÚVV ČSCH ke schválení návrh Licenční smlouvy s př. G. Pilařovou ve věci poskytnutí fotografií pro Vzorník 

plemen králíků 2020. Návrh byl schválen na zasedání ÚVV ČSCH. Splněno. 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/7/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace ohledně vypracování, překladu a 

odeslání pozvánky na Mezinárodní školení posuzovatel králíků, které se uskuteční v březnu v Solenicích. Další 

řešeno v samostatném bodu. Splněno. 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/7/3: Tajemník ve spolupráci s Danou Caithamlovou a dr. M. Martincem osloví 

Kluby chovatelů králíků Vss, Mm, Mbh a Sa ohledně zajištění králíků pro mezinárodní školení posuzovatelů 

v Solenicích. Bude předmětem na setkání s Kluby chovatelů králíků dne 16. 11. 2019. Termín: plněno 

průběžně. 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/8/1: Tajemník odeslal schválenou finanční podporu vybraným chovatelským 

klubům národních plemen králíků v celkové výši 20 tisíc korun, podle stanového klíče v zápisu. Tyto kluby 

králíků národních plemen zašlou zprávu k jakému účelu byly finanční prostředky využity. Termín: 31. 1. 2020 

3) Čerpání rozpočtu 
 
Tajemník podal stručnou informaci o čerpání rozpočtu v roce 2019. Podrobná výsledovka o čerpání finančních 
prostředků tzn. náklady a příjmy, nebyla v den jednání k dispozici, zejména s ohledem na přípravy a zajištění CV 
Chovatel 2019. Po zaúčtování bude členům ÚOK CHK předložena.  
 



4 

 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/3/1: Tajemník králíkářské sekce předloží čerpání rozpočtu 2019. Termín do příští 
schůze ÚOK CHK. 
 
Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 
 
4) CV Chovatel 2019 Lysá nad Labem – příprava 

Předseda sboru posuzovatelů králíků př. Jahoda seznámil s počty delegovaných posuzovatelů, kterých 
je pro danou výstavu 62 plus 5 vedoucích posuzovatelů. V rámci spolupráce se SZCH, byli pozváni i tři 
posuzovatele králíků ze Slovenska – př. Ing. Supuka, Pavlák, Liška. Rozpis posuzovatelů do výstavního programu 
nebyl úplně jednoduchý. Př. MVDr. Šimek konstatoval, že díky pomoci mladých posuzovatelů př. Davida 
Chalupy, Pavla Gruncla, Ing. Hoškové a dalších, jsou připravené stoly se jmény posuzovatelů, židle, nachystané 
oceňovací listy, soupisové archy. Toto vše je přispěje k hladkému průběhu posuzování největší králíkářské 
expozice v ČR za posledních 10 let. Úsekový vedoucí byly jmenování v následujícím pořadí: J. Šíp, dr. M. 
Martinec, dr. V. Šimek, T. Červinka a J. Jahoda. 

Předseda sboru poděkoval tajemníkovi za rychlý přístup k samotnému provedení delegace, který byl i 
přes vyšší počet přihlášených králíků bez větších komplikací. Poděkování si jistě svým přístupem zaslouží i 
samotní posuzovatelé. Seznámil vedoucí posuzovatelé se samotnou organizací posuzování, podepisování 
vyšších ocenění, výluk apod. Dále udělování titulů Mistr České republiky a Šampion ČR, čestných cen i systém 
udělování pohárů věnovaných na jednotlivá plemena králíků. Specifikum je udělování cen u Speciálních výstav 
konajících se na CV. Tajemník seznámil přítomné s časovým harmonogramem pro odevzdávání výsledků 
ocenění k dalšímu zpracování pro tvorbu katalogu výstavy Chovatel 2019. Dále seznámil se 
systémem účtováním posudečného a cestovného posuzovatelů na Celostátní výstavu. Pokud jde o zapisovatele 
a pomocníky, tak mimo nahlášených je zajištěna pomoc ze Střední zemědělské školy z Tábora. Pomocníkům a 
zapisovatelů bude poskytnuto občerstvení. Bylo diskutováno o příspěvku jednotlivým klubům za účast na CVMK 
a CV v roce 2019, předpoklad úhrady klubům do 31. 12. 2019. 

Členové ÚOK CHK požadují, aby byli přizváni k jednání a tvorbě výstavních podmínek pro Celostátní 

výstavy v dalších letech.  

Při výstavě proběhne uznávací řízení králíků plemene zakrslý teddy (ZTd). Předseda Standartové komise 

dr. Šimek představil složení uznávací komise (předseda uznávací komise ZTd: J. Šíp, členové této komise: Ing. J. 

Patras, MVDr. M. Martinec, Ph.D., J. Jahoda, MVDr. Šimek, Ph.D.). Pro uznávací řízení jsou nachystané nové 

tiskopisy vytvořené předsedou Standardové komise – předány J. Šípovi. Uznávací řízení zakrslých beranů teddy 

(ZBTd) proběhne při Celostátní výstavě zakrslých králíků, která se koná při výstavě MORAVIA 2019 v Brně 

(předseda uznávací komise ZBTd: J. Šíp, členové této komise: Ing. Patras, P. Fasora, MVDr. Šimek Ph.D., T. 

Červinka). Vyplněné podklady od obou plemen budou shromážděny u předsedy Standardové komise dr. V. 

Šimka a předloženy na příštím jednání ÚOK CHK pro vyhodnocení a schválení. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/4/1: Členové ÚOK chovatelů králíků berou na vědomí stav příprav pro zdárné 

zajištění Celostátní výstavy Chovatel 2019 a schvalují odborné organizační zabezpečení posuzování králíků. 

Finanční příspěvek bude poskytnut jen na vystavené králíky, které jsou registrováni v králíkářském klubu 

ČSCH.  

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 



5 

 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/4/2: ÚOK CHK si přeje být zapojována do odborných příprav a tvorby výstavních 

podmínek pro CVMK a CV Chovatel. Zodpovídá: J. Vilhelm, termín: průběžně informovat ÚOK před schůzemi 

výstavních výborů CVMK a CV. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/4/3: ÚOK CHK souhlasí s provedením uznávacího řízení plemene zakrslý teddy 

(ZTd) na CV Chovatel 2019 včetně jmenování uznávací komise ve složení: př. Šíp – předseda uznávací komise 

ZTd, členové uznávací komise: Ing. J. Patras, MVDr. M. Martinec Ph.D., J. Jahoda, MVDr. V. Šimek Ph.D. 

Uznávací řízení zakrslých beranů teddy (ZBTd) schváleno realizovat při výstavě MORAVIA 2019 (předseda 

uznávací komise ZBTd: J. Šíp, členové uznávací komise: Ing. Patras, P. Fasora, MVDr. Šimek Ph.D., T. 

Červinka). Vyplněné podklady od obou plemen budou shromážděny u předsedy Standardové komise dr. V. 

Šimka a předloženy na příštím jednání ÚOK CHK pro vyhodnocení. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

5) Mezinárodní soutěž Interkanin 2019 
 
 

Předseda ÚOK vyzval vedoucího české výpravy Interkanin 2019 př. Petra Fasoru k podání informací. 
Vystavovatele z České republiky ve Slovinsku obhájili prvenství z Lysé nad Labem z roku 2017. Poděkoval všem 
vystavovatelům, kteří se této reprezentace ČSCH v zahraničí zúčastnili. Podrobné výsledky byly zveřejněny 
bezprostředně 7. 11. 2019 na webu ČSCH.  Dr. Šimek předal zpracovanou tabulku s výsledky jednotlivých 
českých vystavovatelů ke zveřejnění na CV Chovatel. Další v pořadí již IV. ročník se v lednu 2021 v městě Kielce 
(Polsko). Poukázal na to, že slovinští přátelé ne zcela správně pochopili soutěžní reglement výstavy. Pro příští 
ročníky je potřeba připravit propracovat soutěžní podmínky. Předseda ÚOK CHK dr. Martinec poděkoval za 
důstojné zastoupení týmu vedeným př. Petrem Fasorou. 

 
Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/5/1: ÚOK CHK bude iniciovat jednotný a zcela závazný výklad ve vztahu 

k udělování jednotlivých titulů a nejlepších kolekcí či zvířat výstavě Interkanin v roce 2021 v Polsku. Termín 

plnění: průběžně. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

6) Příprava mezinárodního školení posuzovatelů králíků Solenice 2020 
 
Předseda ÚOK CHK nastínil složení organizačního týmu, který bude mezinárodní školení v Solenicích 
připravovat. Základem tohoto týmu bude především Standardová komise, předseda sboru posuzovatelů králíků 
ČSCH, předseda a místopředseda ÚOK CHK, tajemník komise a výkonný ředitel Sekretariátu nebo jiný zástupce 
vedení ČSCH. Vedoucí organizačního týmu bude př. D. Caithamlová, která má na starosti zastupování 
králíkářské sekce ČSCH ve strukturách EE. Př. Fasora podotknul, že dle ohlasu ze zahraničí se dá počítat s velkou 



6 

 

účastí. O spolupráci budou požádání kolegové posuzovatele králíků, kteří jsou dobře jazykově vybavení. 
Přípravu brožury pro školení zabezpečí obsahově dr. Šimek, dr. Martinec aj. Jahoda. 
 
 Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/6/1: ÚOK CHK králíků souhlasí se složením organizačního týmu pro uspořádání 
mezinárodního školení posuzovatelů králíkův v Solenicích ve dnech 27. – 29. 3. 2020. 
 
Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Další pozornost byla věnována rozpočtu na tuto akci. Základní účastnický poplatek činí 160 € na osobu. Bližší 

kalkulace bude možná po 20. 1. 2020 kdy je termín pro podání přihlášky a zaplacení účastnických poplatků. Je 

potřeba zabezpečit zejména vytištění Sborníku pro školení, ubytování, stravování, upomínkové předměty, 

program celé akce atd. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/6/2: Pro vytištění Sborníku bude požádána tiskárna a grafik v Novém Městě nad 
Metují, která bude tisknout i nový Vzorník plemen králíků. Obsahovou část brožury připraví př. dr. Šimek, dr. 
Martinec, Jahoda. Spoluprací s tiskárnou bude pověřen př. Jiří Andrš. 
 
Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Posuzovány byly dvě nabídky na zabezpečení hudebního vystoupení na sobotním večírku. Finální rozhodnutí 

bude na příští schůzi ÚOK chovatelů králíků v Hovoranech. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/6/3: Na příští schůzi v Hovoranech bude vybrána hudba na společenský večer 

v Solenicích. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Př. dr. Šimek poukázal na fakt ohledně příchozích plateb na školení a bankovních poplatků. Po zveřejnění na 

webu EE, bude potřeba jednat se zástupci z jednotlivých států, a upozornit je na preferenci společných plateb 

z daného státu. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/6/4: Členové ÚOK CHK a Standardové komise upozorní zahraniční svazy na 

společnou úhradu účastnických poplatků. Termín plnění do 20. 1. 2020. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

7) Vzorník 2020 
 
Předseda Standardové komise dr. V. Šimek kladně hodnotil vybrání tiskárny pro tisk Vzorníku plemen králíků. 
Informoval o předání obsahu k jazykové korektuře. Na příštím jednání bude finálně projednána a schválena 
textová část rukopisu. Použité fotografie budou na základě uzavřené licenční smlouvy od fotografky Gabriely 
Pilařové. Předpokládá, že rukopis bude hotov první polovině ledna 2020 pro provedení posledních grafických 
úprav. Dalším důležitým faktorem pro kvalitní zpracování je právě grafická úprava. Z tohoto důvodu bylo 
osloveno celkem pět grafických studií. Jednotlivé nabídky předložil tajemník ÚOK chovatelů králíků, který 



7 

 

seznámil přítomné s rozdíly. Výhodnost byla posuzována i s ohledem na registrace plátce DPH, a možnosti 
následného odečtu DPH. 
 
Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/7/1: ÚOK CHK schvaluje výběr grafické firmy pro provedení grafických prací na 

rukopisu Vzorníku plemen králíků 2020 – firma Jagler s.r.o. Tajemník obeznání vybranou firmu a předá 

kontakt vedoucímu autorského kolektivu nového vzorníku dr. V. Šimkovi, termín: do 15. 12. 2019. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 

8) Setkání s kluby 
 
Tajemník komise seznámil přítomné s potvrzenou účastí jednotlivých klubů na setkání s kluby 16. 11. 2019 
v Lysé nad Labem. Informoval o celkovém zabezpečení i poměrně velkém zájmu, kdy účast potvrdilo 25 klubů. 
Za ÚOK budou přítomni předseda ÚOK, předseda Standardové komise, předseda Sboru posuzovatelů, člen ÚOK 
pověřený spoluprací s kluby. 
Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/8/1: ÚOK CHK bere na vědomí připravované setkání s představiteli chovatelských 
klubů 16. 11. 2019 v Lysé nad Labem. Účast potvrdilo 25 klubů. Setkání se zúčastní předseda ÚOK CHK, 
předseda Sboru, předseda Standardové komise, člen ÚOK mající v kompetenci práci s kluby. Za administraci a 
přípravu zodpovídá tajemník J. Vilhelm. 
 
9) Klub chovatelů králíků Teddy a Teddy beranů 
 
Předseda KK sekce chovatelů králíků př. Radim Boháč informoval o provedené kontrole v souladu se stanovami 
ČSCH, kdy byla kontrolována evidence členské základny klubu, uhrazené členské příspěvky, zápisy ze schůzí za 
poslední 3 roky. Účast na schůzích jmenovaného klubu není vždy optimální, mnohdy je jen díky zastupování na 
základě plné moci jednání usnášeníschopné. Otázkou je i nejednotný výklad Organizačního řádu. KK sekce 
doporučuje, pro zlepšení informovanosti o dění v klubu, posílání pozvánky na jednání klubu zástupce ÚOK 
anebo KK sekce, alespoň jednou ročně. Začátkem roku 2020 proběhne jednání s představiteli klubu včetně 
vyjasnění problematické registrace v Klubu, která vedla ke vnitřním sporům mezi členy. 
 
Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/9/1: Zástupce ÚOK CHK nebo KK sekce se bude na základě pozvání zúčastňovat 
jednání Klubu chovatelů zakrslých teddy a zakrslých beranů teddy. Plnění průběžně. Bude svolána schůzka 
s představiteli Klubu a nastavení pravidel. Termín bude upřesněn po schůzi v Hovoranech. 
 
Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Na posledním jednání ÚOK v roce 2019 v Hovoranech proběhne vyhodnocení uznávacího řízení ZTd a ZBTd. Je 

potřeba nastavit jasná a závazná pravidla pro registraci plemene. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/9/2: ÚOK CHK ve spolupráci se Standardovou komisí vyhodnotí uznávací řízení 

zakrslých teddy a zakrslých beranů teddy. Termín: do 31. 12. 2019 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 



8 

 

10) Diskuse 
 
Tajemník ÚOK seznámil přítomné s žádostí Bc. Gabriely Hálové o možné pokračování v adeptování na 
posuzovatele králíků, včetně přihlášení složení závěrečné zkoušky. Po diskusi bylo rozhodnuto, že žadatelka 
bude pozvána k účasti na jednom školení, a další rok se může přihlásit k vykonání závěrečné zkoušky, která 
proběhne již podle nového Vzorníku plemen králíků. 
Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/10/1: Žadatelce bude oznámeno, že pokud se zúčastní jednoho školení adeptů, tak 

následující rok se může zúčastnit závěrečné zkoušky na posuzovatele králíků. Tajemník odpoví žadatelce do 

jednání příští schůze ÚOK chovatelů králíků. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Jako další bod jednání byla registrace a vystavování kominíků na výstavách. Bylo zdůrazněno, že toto musí 

schválit Ústřední konference sekce. V pravém uchu, za pořadovým číslem králíka by mělo být písmeno K, tak 

aby bylo zřejmé, že se jedná o kominíka. Nastíněno bude již na sobotním aktivu s kluby. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/10/2: Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků bude předložen návrh 

na registraci a vystavování kominíků na výstavách. Pracovně to bude projednáno na setkání s chov. Kluby 

dne 16. 11. 2019. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Řešen byl termín konání Ústřední konference sekce, která by se měla konat v Praze. Navržen byl termín 25. 

dubna 2020. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/10/3: Tajemník prověří možné konání Ústřední konference sekce chovatelů králíků 

v Praze dne 25. 4. 2020. Termín: příští schůze ÚOK CHK. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Př. Jindřich Šíp požádal o propůjčení názvu Celostátní pro výstavu zakrslých králíků, která se bude konat v Brně 

při výstavě MORAVIA 2019 za stejných podmínek jako v předcházejících letech.  

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/10/4: ÚOK CHK souhlasí s propůjčením názvu Celostátní pro výstavu zakrslých 

králíků, která se uskuteční v Brně. Tajemník zajistí vystavení faktury. Termín: do 31. 12. 2019 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Předseda ÚOK navrhl ocenění úspěšných závodníků v králičím Hopu na EV v Dánsku. Předání proběhne při 

vhodné příležitosti v první polovině roku 2020. Celkem bude uděleno 6 medailí. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/10/5: ÚOK CHK souhlasí s udělení 6 medailí pro dodatečné ocenění úspěšných 

účastníků na EV 2018. Zajištěním medailí bude pověřen tajemník ÚOK. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 



9 

 

Jako zástupce králíkářské sekce na VH ČSCH 2019 byl navržen místopředseda ÚOK CHK – T. Červinka. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/10/6: Místopředseda ÚOK CHK Tomáš Červinka se zúčastní jako host letošní VH 

ČSCH v Praze. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0 

11.) Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že nikdo neměl další připomínky, tak předseda ÚOK chovatelů králíků dr. Martinec 
poděkoval za přístup k jednání a schůzi ukončil.  
 
 
MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D.                                                                                                           Tomáš Červinka 
předseda ÚOK CHK                                                                                                                  místopředseda ÚOK CHK 
 
 
Zapsal: Josef Vilhelm 
Ověřili: Jindřich Šíp, MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 


